
wiadomości

Gdzie na wycieczkę górską? „Pętelka” z
Łomnej przez Mały Połom, Kozie Grzbiety,
Kiczmol do Łomnej
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Tym razem propozycja, która ucieszy zmotoryzowanych turystów. 11 – kilometrowa trasa
stanowi bowiem „pętelkę” zaczynającą się i kończącą w tym samym miejscu – Łomnej
Górnej.

Samochód zostawiamy na darmowym parkingu w Łomnej Górnej. Stąd kierujemy się w górę znakami niebieskiego
szlaku turystycznego. Poprowadzi on nas wpierw - przez pierwszy kilometr - asfaltową drogą. Później skręci w
prawo, w górę, w las. Leśną ścieżką pójdziemy jednak raptem 400 metrów, po czym szlak wyprowadzi nas na drogę
dojazdową do przysiółka Kiszmol („Kyčmol”) w miejscu, w którym ustawiono turystyczny drogowskaz „Kyčmol”. Z
asfaltowym podłożem pod stopami rozstaniemy się ponownie po 1,3 km, kiedy to droga prowadzi prosto, nas zaś
znaki niebieskiego szlaku turystycznego poprowadzą w prawo. W miejscu tym musimy uważać, by skrętu nie minąć.

Odtąd szlak poprowadzi nas leśnymi duktami. Zaskoczeniem może okazać się konieczność przejścia przez potok.

Szlak wspina się w górę, by po 1,2 km od opuszczenia drogi doprowadzić nas do skrzyżowania ze szlakiem
czerwonym. Przy drogowskazie turystycznym Mały Połom – grzebień („Malý Polom - hřeben”) skręcamy w prawo za
znakami czerwonego szlaku turystycznego, by raptem po 185 metrach znów skręcić w prawo. Szlak wiedzie teraz
wygodną, lekko opadającą w dół stokówką. Na lewo zaczynają pojawiać się pierwsze widoki na Łysą Górę. Po prawej
zaś ze zbocza wyłaniają się skałki Kozich Grzbietów. Szlak prowadzi nie grzebieniem przez szczyt Kozich Grzbietów, a
pod nim. W miejscu z przepiękną panoramą na Łysą Górę i Trawny ustawiono ławeczkę, na której można przysiąść i
delektować się widokami. 

Przy rozdrożu szlaków turystycznych „Kozí hřbety – Václavičky” znów spotykamy znaki czerwonego szlaku
turystycznego, jednak innego – prowadzącego z Morawki w pasmo Ropicy. Skręcamy za jego znakami w prawo,
kierując się na Łacznów („Lačnov”).

Po 1,3 km wędrówki szlakiem czerwonym na Łacznowie, przy kolejnym rozdrożu szlaków turystycznych,
pożegnamy się ze znakami szlaku czerwonego i podążymy szlakiem żółtym prowadzącym do Łomnej Górnej. Przy
rozdrożu na Łacznowie ustawiono zadaszony stół z którego skorzystać mogą turyści chcący posilić się własnym
prowiantem.

Z Łacznowa do drogi asfaltowej jest 1,8 km dość stromo opadającą leśną ścieżką. Po niecałych 300 metrach od
wejścia na asfaltową drogę prowadzącą do chaty Lačnov dojdziemy do głównej drogi biegnącej przez Łomną.
Skręcamy w prawo, w górę. Z tego miejsca do parkingu, na którym zostawiliśmy samochód mamy jeszcze 1,1 km
wędrówki w górę poboczem głównej drogi. Po drodze miniemy wpierw hotel i gospodę „Sałajka”, a następnie
kościół Podwyższenia św. Krzyża. Neogotycką świątynię wybudowano w latach 1894-96. W ołtarzu głównym
znajduje się figura Chrystusa Ukrzyżowanego z figurami Matki Bożej i św. Figura Praskiego Dzieciątka Jezus ubrana w
XIX-wieczne szaty.

Na szczególną uwagę zasługuje znajdująca się poniżej kościoła Lurdska Grota z wypływającym stąd źródełkiem. Jako
że kończymy właśnie naszą wycieczkę, to zapewne mamy pusty termos. Warto napełnić go wodą ze źródła. Według
legendy ma ona niesamowitą moc. Rodzina, która piła z niej wodę nie zachorowała podczas epidemii cholery w 1836
roku. W latach 1968-1970 zbudowano sztuczną grotę z Matką Bożą z Lourdes, a w 1994 r. - kamienną Drogę
Krzyżową, upamiętniającą stulecie budowy kościoła Świętego Krzyża. Dla sceptyków nie wierzących w cuda źródło
również jest atrakcyjne. Woda z niego zawiera bowiem sporo minerałów. Dlatego też oprócz pielgrzymów do źródła
przyjeżdża sporo ludzi z pojemnikami na wodę by cieszyć się zdrową, naturalną wodą mineralną.

https://mapy.cz/s/nuzopocuzo
https://mapy.cz/s/cafecapuzo


Spod kościoła i źródła nie musimy wracać do głównej jezdni tą samą drogą. Możemy przejść przez teren pobliskiego
pensjonatu. Po chwili zaś dojdziemy do parkingu, na którym rozpoczęliśmy naszą wędrówkę. Za nami 11 km
wędrówki, która wolnym, spacerowym tempem zajmie nam około 4 godzin. 
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